舶工第４７９号

令和４年１１月１４日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 安藤 昇

（ 公 印 省 略 ）

第３回 人材養成検討ワークショップの開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会では、人材養成検討委員会及び人材養成検討ＷＧにおける検討を経て、会員企業の人事

担当者等を対象とし、毎回テーマを変更しながら採用活動や社員教育等の人事に係る最新情報

を提供すること等を目的に、「人材養成検討ワークショップ」を実施しております。

今回は、人材確保対策の観点から、即戦力となる人材確保のための中途採用方策をテーマに、

「移動する人材をいかにして受け入れるか？－人材移動を追って」と題したワークショップを

開催します。

今回は、１９８７年に当時の労働省、日経連、産業団体（造工等）などが協力し設立され、

全国的なネットワークにより再就職・出向の支援事業に取り組んでいる公益財団法人産業雇用

安定センターより東京事務所副所長 古宮 善彦氏、同第三業務４グループ参与 藤田正一郎氏

の他、東京労働局からも講師をお招きし、中途採用方策に関するご講演をいただきますので、

多数の会員企業のご参加をお待ちしております。

つきましては、下記詳細をご高覧の上、参加ご希望の場合は、「参加申込フォーム」により

来る１２月７日（水）までに事務局宛にご回答下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記
１．日  時：令和４年１２月２１日（水） １４：００～１６：００

２．方  法：オンライン形式（Microsoft Teamsを使用）

３．タイトル：移動する人材をいかにして受け入れるか？－人材移動を追って

４．プログラム：

① 人材獲得方法－中途採用について

② 人材紹介機関・事業者の活用

③ 人材移動の動向－誰が、どこで、どう動いているのか？

④ 産業雇用安定センターについて－移動する人材のマッチングに果たす役割

⑤ 産業雇用安定センターの求職者登録状況

⑥ 出向による人材受入について

⑦ 人材移動促進に向けた各種助成金について

⑧ 人材移動の起点－離職者の捕捉

⑨ 質疑応答

５．講 師：

公益財団法人産業雇用安定センター東京事務所副所長 古宮 善彦氏、

公益財団法人産業雇用安定センター東京事務所第三業務４グループ参与 藤田正一郎氏

東京労働局（講師未定）

６．参 加 費：無料

７．参加申込フォーム：https://forms.office.com/r/ap40bb39LZ

以 上

連絡先：(一社)日本舶用工業会 業務部 中島／山内

TEL：080-4142-2631（中島）／080-4080-8174（山内）

E-mail：nakajima@jsmea.or.jp ／ yamauchi.yuto@jsmea.or.jp